
 

- 1 - 

■会 長 ：岡 田 雅 隆 

■幹 事 ：福 冨 孝 弘 

■会報委員長：宇佐美 芳樹 

 

事務所／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山 1-4 犬山カンツリー倶楽部内 

電 話／0568-61-5219 F A X／0568-61-5523 

U RL／http://www.inuyama-rc.org/ ｅ-mail／info@inuyama-rc.org 

例会場／〒484-0061犬山市大字前原字橋爪山1-4 犬山カンツリー倶楽部 

電 話／0568-61.2281 毎週火曜日／12：30～13：30 

 

第２８２１回  例  会 （ Ｒ２．７．２１ 火 曇り／雨 ☁☂ ） 

点 鐘 岡田 雅隆会長 

ビジター ☆米山奨学生 ホリヨロブ エルヨールさん 
幹事報告 福冨 孝弘幹事 

１）下記クラブは法定休日又は定款による休会又は 

クラブ都合により（メーキャップ受付なし）です 

クラブ名 例会日（曜） クラブ名 例会日（曜） 

瀬 戸 北 7月28日(火) 瀬 戸 7月29日(水) 

岩 倉 7月28日(火) 江 南 7月30日(木) 

名古屋城北 7月28日(火) 春 日 井 7月31日(金) 

愛知長久手 7月28日(火) 尾 張 旭 7月31日(金) 

下記クラブは例会変更です 

クラブ名 例会日（曜） 場所（変更理由） 

名古屋名北 7 月29日(水) (夜間例会及び I.D.M.) 

可 児 
7月30日(木) 

→ 8 月1 日(土) 

(可児市ｼﾞｭﾆｱｺﾞﾙﾌｽｸｰﾙ 

開催) 

美 濃 加 茂 7月31日(金) (IAC合同清掃早朝例会) 

＊コロナ対策にて演台にアクリル板を本日より設置 

（岡田会長のご厚意にて） 

＊20-21 年度クラブ計画書／携帯名簿を本日配布 

＊今後の例会の進め方について 

・8月からの食事は以前のように例会時間内にてお取りいただく 

・机の配置は当面現在のスクール形式を取り入れる 

・ロータリーソングは現在は割愛しているが、8 月からは 

カラオケにして歌を流す 

・欠席した場合、8月のメーキャップは 7月に続き不要とする 

出席報告（保浦博志委員長） 

出席率 100％ 会員 53 名（＊出席率は紙面での報告のみ） 

祝 福（鈴木一成委員長） 

おめでとうございます！！ 

会員誕生日 小川 宏嗣君  7 月 22 日 

会員誕生日 谷定 貴之君  7 月 23 日 

会員誕生日 小川 征一君  7 月 27 日 

会員誕生日 間森 清二君  7 月 27 日 

在 籍 33 年 伊藤  隆 君  7 月 21 日 

御夫人誕生日 

井川光雄君夫人 紀子様 7 月 23 日(結婚記念日 2/16) 

山田直廣君夫人 郁子様 7 月 27 日(結婚記念日 3/22) 

 
 

    

✿ ✿  お誕生日おめでとうございます！  ✿ ✿ 

ニコボックス（大島匡博委員長） 

岡田雅隆君 皆様、お元気ですか。新年度早々、先週

は関矢正己さん、鈴木敏之さんが入会さ

れました。本日は内山勉さん、豊嶋遼平

さんの入会式です。会員一同の喜び、こ

れに過ぎるものはありません。今後とも

宜しくお願いいたします。 

（同文にて）松平實胤君 福冨孝弘君 丹羽敬昇君 

埴田惣一君 犬山高校創立 110 周年記念の校門が完成

しました。元請業者 成正建装、設計 梅

田設計、基礎工事 永光建設、門柱工事 髙

木石材の皆さんで作っていただきました。

ありがとうございました。 

この校門をﾛｰﾀﾘｰｹﾞｰﾄと名付けました。 

吉田 洋君 ｶｳﾝｾﾗｰを拝命したことを喜んで。豊嶋さ

んをよろしくお願いします。 

中村大輔君 ｶｳﾝｾﾗｰを拝命したことを喜んで。内山勉

さんをよろしくお願いします。 

伊藤 隆君 在籍 33 年を喜んで！ 

小川嘉吉君 在籍 26 年を喜んで！ 

原 正男君 新会員 内山勉さん、豊嶋遼平さんの入会

を喜んで！今月は関矢正己さん、鈴木敏

之さんにも入会いただき、大変喜ばしい

7 月となりました。 

（同文にて）保浦博志君 稲垣圭次君 板津英基君 

伊藤和幸君 岩間信夫君 加藤浩一君 

河田敏和君 兒玉寿君 近藤斉宏君 

近藤俊也君 真野健二君 松山基邦君 

小川征一君 大島匡博君 朱宮新治君 

祖父江寿男君 鈴木一成君 田中進一郎君 

谷定貴之君 山田直廣君 山根雄司君 

安田一生君 安田新平君 

✿ ✿ 皆出席 

おめでとうございます！ ✿ ✿ 

 



 

- 2 - 

 
会 長 挨 拶（岡田雅隆会長） 

 

 みなさま、こんにちは。会長挨拶をいたします。 

 第 1 例会において、関矢さん、鈴木さんにご入会い

ただきました。本日もまた、内山さん、豊嶋さんと 

2 名の方にご入会いただく運びとなりました。後ほど

入会式をさせていただきます。 

 コロナ禍で世間がざわついている時にもかかわらず、

入会式が開催できることが本当にありがたいことであ

ると思います。 

 先週、政府は 7 月 22 日(水)明日から、東京都を除い

た全国一斉に「GO TO キャンペーン」を実施すると

発令しました。 

 今回のコロナ禍で最も影響を受けた業種が、飲食、

観光、運輸であると言われております。救済と消費喚

起の意味合いからも「GO TO キャンペーン」実施は

業界から大歓迎されています。 

 このところ犬山でも、犬山城近辺に観光客が戻って

きていますし、家の近くのモンキーパークなども休日

には終園間近には帰りの車で道が渋滞するようになっ

てきて、ゴールデンウイークからこちら人が動き始め

てきたのが感じ取れるようになってきました。 

 しかし、このところコロナの第 2 波到来に思えるコ

ロナ感染者の拡大が東京都を中心に全国に広がりを見

せています。 

 コロナの収束に力を注ぐのか、経済を優先させるの

か、だれも経験したことのない未経験ゾーンでの厳し

い選択を国民が採択していかなくてはなりません。 

 私達に出来ることをやる、コロナの感染拡大を阻止

し、ちょっと緩んだ気持ちをもう一度引き締めて、個

人がそれぞれ責任を持ち、コロナに移らない移さない

日常生活を意識しながら生活してゆくことが肝要かと

考えます。 

 まさしくこれは「I serve」のロータリー精神がコロ

ナ禍でも必要であると改めて感じました。 

 
新会員入会式 (原 正男クラブ奉仕委員長) 

○新会員歓迎の言葉(岡田雅隆会長) 
内山勉さん、豊嶋遼平さんのお二方におかれまして

は、本日より犬山ロータリークラブのメンバーになっ

ていただくことになりました。 

ロータリークラブは、世界中に仲間がおり、良い事

をしたい人達の集まりであります。 

内山さん、豊嶋さんも早く、犬山ロータリークラブ

に慣れていただき、末永くロータリーの奉仕の理想を

貫くロータリアンに成長いただくことを願います。 

本日は、ご入会本当におめでとうございました。 

 

ご入会おめでとうございます！ 

【 新 会 員 】 

★内 山
うちやま

 勉
つとむ

 君 
 紹 介 者：中村 大輔君 

 事 業 所：beeanz
ビ ー ン ズ

株式会社 代表取締役 

 所 在 地：〒468-0015 

名古屋市天白区原一丁目 1209 

ホワイトキャッスル平針Ⅱ208 

 T E L：052-680-8884 F A X：052-680-8894 

 職業分類：コンピュータソフトウェア開発 

所属委員会：会報委員会 

 

◇内山 勉 君紹介（中村 大輔カウンセラー） 

 

内山 勉君は、名古屋市天白区にあるビーンズ株式会

社という IT 企業の社長をしています。自宅は春日井に

ございます。 

彼の人となりは、思いやりが強く、そして嘘の付け

ない誠実な男であります。現在 35 歳ですが、犬山ロー

タリークラブのため、そして犬山市のために一所懸命

がんばっていただけると信じておりますし、その気持

ちも聞いております。 

是非とも彼をよろしくお願いいたします。 

☆内山 勉 君 挨拶 

まずもって歴史と伝統のある犬山ロータリークラブ

に入会させていただき誠にありがとうございます。 

私はパソコンの仕事をしております。そのなかで中

村大輔さんと知り合いになり、またこのようなご縁を

いただきました。 



 

- 3 - 

 
まだまだ若輩者ですし、右も左も世の中のことは分

かりませんが、パソコンだけは皆様のお役にたてると

思いますので、何かありましたら連絡いただきますと

幸いでございます。 

これからもよろしくお願いいたします。 

 

★豊 嶋
とよしま

 遼
りょう

平
へい

君 

 紹 介 者：吉田 洋君 

 事 業 所：明治安田生命保険相互会社 

犬山営業所 営業所長 

 所 在 地：〒484-0086 犬山市松本町 1-119 

 T E L：0568-61-1288 F A X：0568-62-9793 

  職業分類：生命保険 

所属委員会：ニコボックス委員会 

 

◇豊嶋 遼平君紹介（吉田 洋カウンセラー） 

 

豊嶋遼平さんを紹介いたします。 

1992 年 4 月 12 日生まれ、27 歳であります。平成 4

年生まれですね。 

今のご自宅は橋爪四郎丸でございます。星座はおひ

つじ座。出身は東京都足立区でありまして、学校の方

は成城中学及び高等学校、いいところですね。大学は

上智大学法学部卒業であります。 

明治安田生命には 2015 年 4 月に入社されまして、 

2016 年から千葉南社、2019 年からは山形支社、そし

て、晴れて今年 2020 年 4 月に名古屋東支社犬山営業

所長に栄転されまして来県されております。 

趣味は温泉旅行だそうです。よくスーパー銭湯に一

人で行かれたり、岩盤浴が好きだとのことです。他に

趣味は、ルアー釣り、海川湖全てやられるそうです。

ただ、ボートに乗るのではなく、僕ら釣り好きではよ

くおかっぱりという言い方をするのですが、陸の上か

ら釣りをやられるそうです。それ以外に、文房具集め

が大好きだそうです。 

最後にメンバーの皆様にお願いいたします。この好

青年にロータリーの友情をもって接し、ぜひ楽しいロ

ータリー生活を送れるように導いていただきますよう

にお願いいたします。 

☆豊嶋 遼平君 挨拶 

 
 まず始めに歴史と伝統のある犬山ロータリークラブ

に加入させていただき大変うれしく思います。ありが

とうございます。 

先ほどご紹介にあずかりました明治安田生命保険相

互会社犬山営業所長の豊嶋と申します。ご紹介をいた

だいたとおり、前任地は山形におりまして、その前は

千葉におりました。 

初めて愛知県に、そして、犬山に来ることができて

大変嬉しく思っておりますが、まだこの地域のことも

勉強の途中でありますし、まだまだ若輩者であります

ので、いろいろ皆様からご指導ご鞭撻のほど頂ければ

と思います。 

どうぞこれからよろしくお願いいたします。 

 

ロータリー米山奨学生（ホリヨロブ エルヨールさん） 

奨学金（7 月分）を授与しました 

◇近況報告 

 

どういうことを発表すればよいのかいつも考えながら
来て、自分のことばかり話しておりますけど、本日も
同じ状況です。 
皆さんもご存じのとおり、私はいま就活をしている

ところなのですが、犬山ロータリークラブ、つまり、
皆さんのおかげで集中して前向きに進めているのでは

 皆さん、こんに

ちは。奨学生のエ

ルヨールです。本

日も皆さんと無事

にお会いすること

ができて本当にう

れしいです。 

私は毎月の例会

で、何を話して 



 

- 4 - 

ないかと考えております。 
いま新型コロナウイルスのせいで、ほとんどの企業

が採用人数を減らしたりしている状況ですが、まだま
だチャンスはあると思いますので、さらに努力をして
いきたいと思っております。 
私はほとんど応募している会社では最終面接までは

いけるのですが、最終面接まで行っても落とされて非
常に困っているところです。これから皆様もどうかご
協力いただければと思います。 
以上です、ありがとうございます。 

 
事業計画発表 

◎親睦活動奉仕委員会（鈴木一成委員長） 

 
 本年度親睦活動委員長を務めさせていただきます鈴

木一成です。まず始めに改めて委員会メンバーの紹介

をさせていただきます。副委員長に藤井友喜さん、委

員に住野龍之介さん、3 人体制で 1 年間活動していき

ます、どうぞよろしくお願い致します。 

それでは事業計画を発表させていただきます。親睦

活動委員会は会員相互のコミュニケーション向上を図

ることでクラブ内の親睦を深め、活力ある活動につな

げることが目的であります。 

具体的には祝福と致しまして、会員誕生日に犬山ロ

ータリークラブのロゴの入った帽子を、記念品とさせ

ていただいております。こちらは交通安全などの屋外

の活動などに使用していただければと思いからすでに

初日に全員配布とさせていただいておりますので、様

々なシーンでご活用ください。また、継続活動として

誕生日の方は前に出て来ていただいて、記念品は贈呈

済みで、スピーチしていただきます。ぜひ近況報告な

ど 30 秒程度で発表をしていただければと考えており

ます。そして、ご婦人誕生日、結婚記念日にはお食事

券をお渡しさせていただいております。 

また、9 月の敬老週間には新たに 4 名の満 75 才以上

の会員を加え 11 名の方に記念品を贈り敬愛と長寿を

お祝い致します。 

そして、会員相互、ご家族の信頼友情を深めるため

に、10 月には家族日帰り旅行を、また 3 月下旬には犬

山カンツリー倶楽部にて花見例会を企画致しますので、

ご参加の程よろしくお願い致します。会員はもちろん

ですがご家族の方にも楽しんでいただけるような設営

を目指したいと思っております。 

その他、クラブ内各種同好会の活動を支援したり、

会員相互の親睦に必要な事業を企画していきたいと考

えております。 

会員の皆様のご協力をいただかなければできない事

業ばかりです、一年間よろしくお願い申し上げ事業計

画発表とさせていただきます。 

◎社会奉仕委員会（稲垣圭次委員長） 

 
私、あまり友達がいないと最近ひしひし感じまして、

メダカを飼うことにしました。 

2 か月ほど前、会社で飼うことになりまして、名前

はメダカちゃんとメダカくんです。朝 6 時半に出社し

て餌をあげるとすごく喜んでくれるんですよね。 

50，60 の事業主はメダカを飼う人が増えるそうです。

すごく癒しになるので、皆さんも飼ってみてください。 

それでは、社会奉仕委員会の事業報告をさせていた

だきます。まずは、委員会のメンバーですが、小川嘉

吉さんが副委員長、委員に関矢さんですね。扶桑の酒

豪 2 人、そして、お酒を造るサントリーの関矢さんで

やらさせていただきますので、宜しくお願い致します。 

ロータリーの社会奉仕とはクラブの所在地の皆様に

奉仕をする、生活の質を高めていただくために、いろ

いろな奉仕をしていくというのが社会奉仕委員会の役

目でございます。その活動を通じて委員会メンバーの

資質の向上も図っていくというのが委員会の最大の目

的でございます。 

具体的に申し上げまして、まず 1 番は高齢在宅要介

護者への支援として大判タオルの贈呈。これは 8 月 9

月に扶桑町と犬山市に寄贈することになっております。 

2 番目は治安活動関係者への感謝状の贈呈でござい

ます。これは犬山警察署と犬山・丹羽消防署の優秀な

職員の方を表彰し、感謝の気持ちを表すということで

ございます。 

それから交通安全運動への協力と交通安全、防火へ

の啓発活動の推進でございます。 

そして、犬山ランニングフェスティバルへの参加協

力があります。今日、新聞を見ておりましたら、冬の

マラソンの中止が発表されているところもあるようで、

このままの状況だと開催がどうかというところですが、

是非ともランニングフェスティバルはやっていただき

たい、そして、ゲストランナーの方も 2 人ほど走って

いただけるとありがたいなと思っております。 

それと、最大の社会奉仕の活躍の場でございますロ

ータリー財団の補助金の事業をお手伝いさせていただ

きます。具体的な内容は 2 月 13 日（土）に講師とし

て児童文学評論家の赤木かん子さんをお招きして講演

会をしたいと思います。それと、犬山文庫として犬山

の図書館の改装終了にあわせて、本の贈呈をしたいと

思います。これは、国語力の向上を目指すためのもの

でして、本を読んでいただいて若い子供たち、若しく

は大人の方も国語力を高めていただきたいという町の

方針のお手伝いをさせていただく事業でございます。 

以上、皆様のご協力を得ながら進めていきたいと思

いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 


